第３回Ｇ－クレジット制度運営認証委員会

議事概要

Ｇ－クレジット制度管理者

日時：２０２４年８月２６日（月）１３：３０～１５：００

場所：岐阜県庁議会棟第２会議室（Ｗｅｂ併用）

委員：寺田委員長、松本副委員長（Ｗｅｂ出席）、大脇委員、貝谷委員、

杉山委員（Ｗｅｂ出席）、竹島委員（Ｗｅｂ出席）、永井委員、森委員

１．認証申請に関する審議【別添】

・出席委員全員が申請者と特別の利害関係を有しないことを確認した。

・認証申請のあった６件（認証量 1,214t-CO2）のプロジェクトについて、認証要件に適

合していることを確認した。

３．制度文書の改定

① 登録済みプロジェクトが準拠する制度文書のバージョン ＜実施規程＞

② モニタリングプロット設置場所制限 ＜モニタリング・算定規程＞

③ 林道等を作設するために行う主伐の定義 ＜方法論＞

・事務局（案）について承認した。

番号 名称

2022/4/1

～

2030/3/31

2023/4/1

～

2024/3/31

2022/4/1

～

2030/3/31

2023/4/1

～

2024/3/31

2023/4/1

～

2031/3/31

2023/4/1

～

2024/3/31

2023/4/1

～

2031/3/31

2023/4/1

～

2024/3/31

2023/4/1

～

2031/3/31

2023/4/1

～

2024/3/31

2023/4/1

～

2031/3/31

2023/4/1

～

2024/3/31

合計 1,214

※バッファー分を含む

森林管理活動

102

265

87

特定非営利活動法人
農林業経営支援センター

特定非営利活動法人
農林業経営支援センター

特定非営利活動法人
農林業経営支援センター

422森林管理活動

森林管理活動

森林管理活動

特定非営利活動法人
農林業経営支援センター

GFO-01

GFO-01

GFO-01

GFO-01

GFO-01

中津川市川上地内

加茂郡東白川村五加
譲葉　ほか

本巣市全域

美濃市下河和
字神戸洞ほか

関市板取地内

G2-2023 2024/8/5

G3-2023 2024/8/5

G4-2023 2024/8/5

G1-2023 2024/8/5

市有林における
森林管理活動

私有林及び村有
林における森林
管理活動

私有林における
森林管理活動

中津川市中津川市

東白川村
森林組合

東白川村
森林組合

もとす郡
森林組合

G2-2022 2024/8/5

G1-2022 2024/8/5

森林管理活動 185
特定非営利活動法人
農林業経営支援センター

市有林における
森林管理活動

中濃
森林組合

中濃
森林組合

町有林及び町行
造林地における
森林管理活動

揖斐郡
森林組合

揖斐郡
森林組合

揖斐郡揖斐川町
全域

GFO-01

森林管理活動 153
特定非営利活動法人
農林業経営支援センター

私有林における
森林管理活動

有限会社
フォレスト

板取

有限会社
フォレスト

板取

もとす郡
森林組合

Ｇ－クレジット
保有者

認証対象期間
（認証申請期間）

Ｇ－クレジット制度　認証申請一覧

ＰＪ番号
クレジット
認証申請日

プロジェクト
実施者

プロジェクト
概要

実施場所
適用方法論 認証量※

（t-CO2）
審査機関名

別添